
TEBLİGAT REHBERİ

Rehber #5



Tebligat, resmi makamların ilgili bir hukuki veya idari işlem hakkında muhatabı bilgilendirmesidir. 
Tebligat ve posta yoluyla gelen bir mektup arasında gönderebilecek kişiler, usulleri, etkileri gibi birçok konuda 

önemli farklar vardır. Usulüne uygun tebligatta muhatabın tebligattan haberi olmadığını ileri sürmesi mümkün 
değildir; buna karşılık mektup ise her zaman hukuki sonuç doğurmaz. 

Almadan Önce Tebligatın 
İçeriğini Sorabilir miyim veya 
Bakabilir miyim?

Tebliğ memurunun tebligatın içeriğini 
bilme imkanı yoktur; size de önceden 
gösteremez. Her halükarda tebligatı 
almanız ve sonrasında içeriğini ince-
lemeniz gerekir. Tebligat aleyhe bir 
işleme dair bilgi içerdiği gibi lehe bir 
işleme dair de bilgi içeriyor olabilir. 

Tebligatı Almak Zorunda 
mıyım? 

Tebligatı almak zorunda değilsiniz; 
tebliğ memuru da bu konuda ısrarcı 
olamaz ancak “tebellüğden imtina 
edildi ” notunu düşer ve tebligatı muh-
tara bırakır. Tebligat her halükarda, ister 
tebliğ edilsin ister tebliğden imtina 
edilsin hukuki sonuçları aynı şekilde 
doğurur. Bu sebeple, tebliği almamak 
yersizdir. Biz her halükarda tebliği 
almanızı ve mümkün olduğunca hızlı 
şekilde içeriğini incelemenizi 
öneririz. 

MERNİS Adresi Nedir? Benim de 
MERNİS Adresim Var mı? 

  Türkiye’de yaşayan her Türk vatandaşı-
nın ve Türkiye’de ikamet eden her yaban-
cının oturma yerini bildirme zorunluluğu 
vardır. Bildirim bulunmadığı hallerde 
halihazırda muhtarlıklarda veya diğer 
resmi makamlarda bulunan adres esas 
alınır. Bu şekilde, adres kayıt sisteminde 
adresi olmayan vatandaş bulunmaz. 
Adres kayıt sisteminde kayıtlı adrese 
yapılan tebligatlar, gerçekten muhataba 
ulaşıp ulaşamadığı fark etmeksizin geçer-
lidir. Bu sebeple, herkesin düzenli 
olarak https://adres.nvi.gov.tr/ adre-
sinden sistem üzerindeki adresini 
kontrol etmesini ve yanlışsa düzeltme-
sini tavsiye ederiz. 

Elektronik Tebligat Alabilir 
miyim? 
Elektronik Tebligat Nasıl Yapılır? 

Türk hukukunda halihazırda farklı elektronik 
tebligat usulleri uygulanmaktadır. Genel 
olarak, tüm tebligatlarda özellikle yargı 
işlerinde kullanılan usul UETS (Ulusal Elekt-
ronik Tebligat Sistemi)’dir. UETS sistemine 
kayıtlı bir elektronik tebligat adresi bulun-
ması ve bu adres üzerinden elektronik 
tebligat alınması kural olarak isteğe bağlı-
dır. Muhataplar isterse 
https://basvuru.etebligat.gov.tr/onli-
ne-bireysel-form.php adresinden elektro-
nik tebligat adresi başvurusu yapabilir ve 
ilgili resmi makama başvurarak bu adresleri-
ne elektronik tebligat yapılmasını isteyebi-
lirler. UETS dışında, özellikle Gelir İdaresi 
Başkanlığı, yine kural olarak isteğe bağlı 
ancak sadece vergi mükelle�eri için olan 
kendine özgü bir elektronik tebligat sistemi 
de kullanmaktadır.  

Tebligat Nedir?



                                   YASAL UYARI
   KHAS Hukuk Fakültesi Pro Bono Ağı tarafından hazırlanmış 
haklara ilişkin rehberler ve bilgilendirme yazılarında yer alan 
bilgi ve açıklamalar sadece genel bilgilendirme amacı 
taşımaktadır. Haklara ilişkin rehber ve bilgilendirme yazıları 
Kadir Has Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nin akademik kadrosu 
tarafından hazırlanmış bilimsel nitelikte eserler olmakla 
beraber, Kadir Has Üniversitesi bu bilgilerin doğruluğu ve 
güncelliği konusunda hukuki bir güvence vermemektedir. 
Kadir Has Üniversitesi bu sitede yer alan herhangi bir içeriğin 
doğrudan veya dolaylı olarak kullanılması nedeniyle oluşan 
zararlardan hiçbir şekilde sorumlu değildir. KHAS Hukuk 
Fakültesi Pro Bono Ağı internet sitesinde yayınlanan bilgi ve 
verilerin bir kısmı veya tamamı herhangi bildirim yapılmaksı-
zın değiştirilebilir.
   Türkiye Cumhuriyeti Barolar Birliği’nin ilgili düzenlemeleri ve 
Avrupa Birliği Avukatlık Meslek Kuralları uyarınca KHAS Hukuk 
Fakültesi Pro Bono Ağı tarafından hazırlanan ve paylaşılan 
haklara ilişkin rehber, bilgilendirme yazıları ve sair bilgilerin 
reklam, teklif, hukuki öneri, avukatlık faaliyeti veya danışman-
lık teşkil etmesi söz konusu değildir. Mevzuat ve içtihat 
değişiklikleri gibi sebeplerle paylaşılmış olan bilgilerin mevcut 
hukuki durumu yansıtmayabileceği göz önünde bulundurul-
malıdır. Okuyucular sadece haklara ilişkin rehber ve bilgilen-
dirme yazılarında verilen bilgilere göre hareket etmemeli, 
kendi durumları özelinde uygulama bulacak güncel hukuki 
kural ve süreçler hakkında bilgi sahibi olabilmek için bir 
avukattan profesyonel destek almalıdırlar. 
 KHAS Hukuk Fakültesi Pro Bono Ağı tarafından hazırlanmış 
haklara ilişkin rehberler ve bilgilendirme yazıları ile ilgili Ağın 
internet sitesi üzerinden paylaşılan sair bilgi ve veriler Kadir 
Has Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ne ait olup, Fakültemizin 
yazılı izni olmaksızın kullanılması yasaktır. Yazılı onay alınma-
dan Kadir Has Üniversitesi Pro Bono Ağı’nın internet sitesine 
internet bağlantısı (‘link’) verilmesi kesinlikle yasaktır. Paylaşı-
lan bilgi ve verileri usulsuz kullananlar hakkında yasal işlem 
başlatılacaktır.

Diğer rehberlerimiz için : 
https://law.khas.edu.tr/tr/probono
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